
  
 

Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. 2 

 

Veřejná zakázka 

Oprava místních komunikací ve městě Šluknov v roce 
2020 

 

 
Veřejná zakázka není zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 
 

Druh zadávacího řízení Veřejní zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 3.550.000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/ 

Datum zahájení řízení 29. 01. 2020 

 

 

 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/. 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem Náměstí Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 

IČO: 00261688   

 

 

 

Ve Šluknově dne 11. 02. 2020 



  
 

Stránka 2 z 3 

 

1 ÚVOD 
 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení. 

Zároveň zadavatel přistupuje ke změně/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 
odst. 1 Zákona. 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI 
 

2.1 Dotaz č. 1 

 

2.2 Dotaz č. 2 

 

2.3 Dotaz č. 3 

 

2.4 Dotaz č. 4 

 

 



  
 

Stránka 3 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

2.6 Odpověď na dotaz č. 1 
 

Udržovací práce byly doposud s orgánem státní památkové péče ústně projednány, potřebné 
povolení obdrží vítězný uchazeč před podpisem smlouvy. 

2.7 Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel nesdílí názor tazatele, že se jedná o práce vyžadující stavební povolení, jelikož 
zvýšení nivelety komunikace nepřesáhne 10 cm oproti stávajícímu stavu (nová vrstva asfaltu 
činí 10 cm, štěrkový podklad do 150 mm je náhrada za odtěženou stávající nevyhovující vrstvu, 
celkové navýšení je tedy do 10 cm), nicméně rozsah prací bude projednán se speciálním 
stavebním úřadem a pokud bude konstatováno, že SSÚ bude k akci vydávat opatření, práce 
budou v případě těchto dvou lokalit zahájeny až po jeho vydání. Komunikace v lokalitě č. 1 
bude odvodněna sklonem podélným a příčným do přilehlé louky. Detail sklonu bude řešen 
přímo při realizaci vyrovnávkou či dosypáním stávajícího podkladu. Odvodnění komunikace 
v lokalitě č. 4 se oproti stávajícímu stavu nemění – komunikace je odvodněna podélným 
sklonem, kdy voda stéká na prostranství u kašny, kde jsou umístěny uliční vpusti pro odvod 
dešťových vod a bude tomu tak po provedení opravy – tedy odvodnění podélným spádem. 

2.8 Odpověď na dotaz č. 3 
U této lokality je uvažováno s pokládkou jedné vrstvy AB přímo na stávající povrch (nebude 
se tedy realizovat podkladní vrstva, není tedy nutný dvojí postřik). Položka čištění podkladu 
skutečně chybí, byla zaměněna za položku úpravy pláně se zhutněním. Uchazeči tedy nacení 
čištění podkladu do této položky, případné nároky na vícepráce v této věci nebudou 
uznávány. Komunikace bude odvodněna sklonem podélným a příčným do přilehlé louky. 
Detail odvodnění bude řešen přímo při realizaci vyrovnávkou stávajícího živičného podkladu. 

2.9 Odpověď na dotaz č. 4 
Poplatky za zábor veřejného prostranství nebudou účtovány (zábor VP vyřídí zadavatel), 
zhotovitel si vyřídí u příslušného úřadu zvláštní užívání komunikací a uzavírku. Náklady s tím 
spojené zahrne do položky „Dopravní opatření po dobu prací“. 

3 PODPIS 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem Náměstí Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 
 

 

Mgr. Martin Chroust 
Vedoucí Odboru rozvoje a ŽP 
 
 
 
 
Podepsáno elektronicky 

IČO: 00261688  

 


		2020-02-11T17:15:10+0100
	Mgr. Martin Chroust




